МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

[bookmark: _GoBack] 15 апреля 2025 г.					                                                               № 47

	О создании муниципального унитарного предприятия Воронинского сельского поселения «Воронинское»

На основании пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003             № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", статьи 6 Устава муниципального образования "Воронинское сельское поселение", в целях решения социальных задач,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать муниципальное унитарное предприятие Воронинского сельского поселения «Воронинское» (далее - Предприятие).
2. Администрации Воронинского сельского поселения выступить учредителем Предприятия в установленном порядке.
3. Назначить на должность директора Предприятия Городилова Евгения Михайловича с испытательным сроком на шесть месяцев.
4. Управляющему делами Администрации Воронинского сельского поселения Орешкиной Т.С. в установленном порядке оформить трудовые отношения с Городиловым Евгением Михайловичем.
5. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Воронинское» согласно приложению 1.
6. Определить уставный фонд муниципального унитарного предприятия в размере 429 000 (четыреста двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек путем передачи в уставный фонд муниципального имущества: автомобиля UAZ PATRIOT, 2010 г.в. идентификационный номер (VIN) XTT316300А0004308.
7.  Бухгалтеру Администрации Воронинское сельского поселения Гарифулиной Л.С.:
1) передать имущество, указанное в пункте 6 настоящего постановления, в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия Воронинского сельского поселения «Воронинское» для формирования уставного капитала;
2) внести необходимые изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования " Воронинское сельское поселение".
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                А.В. Малышев

image1.jpeg